PAGE
2

[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 47

Среда, 6 ноября 2024 года
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от    05.11.2024

                               №  696

с. К е м л я

О Прогнозе социально-экономического развития Ичалковского муниципального района на 2025 год и на период до  2027 года

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:
1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Ичалковского муниципального района на 2025 год и на  период до 2027 года.

2. Считать Прогноз социально-экономического развития Ичалковского муниципального района на 2025 год и на  период до 2027 года основой для формирования бюджетного прогноза Ичалковского муниципального района на 2025 год и на  период до 2027 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ичалковского

муниципального района
                 В.Г. Дмитриева

	О Прогнозе социально-экономического развития Ичалковского муниципального района на 2025 год и на период до  2027 года
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ичалковского муниципального района»

О внесении изменений в Порядок согласования создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Ичалковского муниципального района
О согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	Утвержден

	постановлением  администрации

	Ичалковского муниципального района

	Республики Мордовия

	от 05.11.2024 г. № 696

	Прогноз

	социально-экономического развития Ичалковского муниципального

	района на 2025 год и на период до 2027 года

	Наименование показателей
	Единица измер.
	2023 г факт
	2024 г оценка
	2025 г прогноз
	2026 г прогноз
	2027 г прогноз

	      Индекс потребительских цен в среднем за год
	в % к пред. г.
	104,8
	106,1
	104,3
	104
	104

	I. Продукция промышленности

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности: "обрабатывающие производства", производство и распределение электроэнергии, газа и воды"
	тыс. руб
	6918669
	6638021
	6679316
	6719496
	6765651

	в сопоставимых ценах
	в % к пред. г.
	96,3
	89,1
	95,2
	95,6
	95,8

	   Индекс-дефлятор
	в % к пред. г.
	106,5
	107,7
	105,7
	105,2
	105,1

	II. Продукция сельского хозяйства

	Производство сельскохозяйственной продукции

	Сахарная свекла
	тонн
	215196
	288000
	290000
	291000
	292000

	в % к пред. году
	%
	96,5
	133,8
	100,7
	100,3
	100,3

	Зерно
	тонн
	124102
	78046
	94900
	95400
	96000

	в % к пред. году
	%
	128,1
	62,9
	121,6
	100,5
	100,6

	Скот и птица ( в живом весе)
	тонн
	9068
	8795
	8858
	8895
	8919

	в % к пред. году
	%
	106,3
	97,0
	100,7
	100,4
	100,3

	Молоко
	тонн
	61144
	63686
	64265
	64600
	64770

	в % к пред. году
	%
	105,4
	104,2
	100,9
	100,5
	100,3

	III. Инвестиции в основной капитал

	Объем инвестиции в основной капитал  за счет всех источников финансирования
	тыс. руб
	1013,2
	657,0
	712,576
	603,186
	660,164

	в сопоставимых ценах
	в % к пред. г.
	112,4
	102,5
	102,9
	103,2
	103,4

	Ввод в действие жилых домов
	кв. м.
	3800
	4000
	4300
	4400
	4500

	       IV. Труд

	Численность занятых в экономике - всего
	человек
	9705
	9626
	9626
	9626
	9626

	Лица, имеющие статус безработного (в среднегодовом исчислении)
	человек
	60
	60
	60
	55
	55

	Доля безработных в общей численности экономически активного населения (уровень безработицы)
	%
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	      V. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли
	тыс. руб
	1704014
	1913046
	2091082
	2266063
	2434459

	в сопоставимых ценах
	в % к пред. г.
	103,9
	104,8
	104,8
	104,0
	103,2

	   Индекс-дефлятор
	в % к пред. г.
	103,5
	107,1
	104,3
	104,2
	104,1

	     VI. Финансы

	Фонд заработной платы, всего;
	тыс.руб
	1780786
	2197973
	2488848
	2722800
	2936336

	в % к пред. году
	%
	114,4
	123,4
	113,2
	109,4
	107,8

	Прибыль прибыльных предприятий
	тыс.руб
	2656751
	2912854
	3233267
	3566294
	3912225

	в том числе в сельском хозяйстве
	тыс.руб
	826401
	847400
	852250
	852260
	857320

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
 05.11.2024

                               № 697

с. Кемля

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ичалковского муниципального района»

 Постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма  на территории Ичалковского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 29.12.2018 г. № 722 (с изменениями, внесенными постановлениями от 25.12.2023 г. № 622, от 25.01.2024 г. № 24, от 31.10.2024 г. № 688),  следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма  на территории Ичалковского муниципального района» позицию «Источники и объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Программы реализуются за счет средств районного бюджета
Ичалковского муниципального района

2019г. – 15,0 тыс.руб.

2020г. – 15,0 тыс.руб.

2021г. – 15,0 тыс.руб.

2022г. – 15,0 тыс.руб.

2023г. – 15,0 тыс.руб.

2024г. – 15,0 тыс.руб.

2025г. – 30,0 тыс.руб.

2026 г. – 30,0 тыс.руб.

2027 г. – 30,0 тыс.руб.»

1.2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма  на территории Ичалковского муниципального района» дополнить  строкой 15 следующего содержания:

 «

	15
	Финансирование мероприятий по реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в РФ на 2024-2028 годы.
	АТК района,

Управление образования администрации Ичалковского муниципального района, учреждения культуры
	2025

2026

2027
	15,0 тыс. руб.;

15,0 тыс. руб.;

15,0 тыс. руб.

».

1.3. Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ичалковского муниципального района» (приложение 2) изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования муниципальной программы

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории

Ичалковского муниципального района»
тыс. рублей

	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Местный бюджет
	120,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	30,0
	30,0
	30,0

	ИТОГО
	120,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	30,0
	30,0
	30,0

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ичалковского

муниципального района

                                            В.Г. Дмитриева

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
06.11.2024

                               № 699

с. К е м л я

О внесении изменений в Порядок согласования

создания мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов, расположенных

на территории Ичалковского муниципального района
Постановляю:

1. Внести в Порядок согласования создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Ичалковского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 27.12.2019 г.№ 735 «Об определении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», следующие изменения:
абзац третий пункта 6 изложить в следующей редакции:

«В уведомлении заявителю о принятом решении о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов администрация района указывает на обязанность заявителя обратиться в администрацию района с заявкой о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Ичалковского муниципального района, не позднее 3 рабочих дней со дня начала его использования».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Ичалковского муниципального района  Сусенкова А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Ичалковского муниципального района
   В.Г. Дмитриева

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
06.11.2024

                               № 700

с. К е м л я

О согласовании создания места (площадки) накопления

твердых коммунальных отходов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком формирования и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Ичалковского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Ичалковского муниципального района  от 27.12.2019 г. №735, заключением Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Мордовия о соответствии места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения от 01.11.2024 г. №17,  постановляю:
1. Согласовать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов по адресу: Республика Мордовия, Ичалковский район, ул.Советская площадь, д.17А по заявке заявителя ИП Давыдова Н.Д. от 23.10.2024 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Ичалковского муниципального района Сусенкова А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Ичалковского муниципального района                                      В.Г. Дмитриева

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Дружкова Н.В.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640 Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района